In nomine summi Dei, & salvatoris notri J. C. Matthaeus
divinae gratia dispositione Albanensis episcopus, &
apostolicae sedis legatus. Quoniam ad nostrae dignitatis
potestatem pertinere constat circa ecclesiasticae cultum
religionis summa sollicitudine fideliter elaborare, immunda
cuncta eliminare, utilia quoque studiose sublantare, ideo
summopere nobis injuncto officio oportet invigilaire.
Eapropter cum nuper in praesentia domini serenissimi regis
Francorum Hludovici, cum fratribus nostris episcopis, Remensi
scilicet archiepiscopo R. Parisiensi episcopo Stephano,
Carnotensi episcopo G. Suessionensi episcopo G. aliisque quam
plurimis de sacri ordinis reformatione per diversa Galliarum,
in quibus tepuerat, monasteria, Parisius ageremus, subito in
communi audientia conclamatum est super enormitate & infamia
cujusdam monasterii fanctimonialium, quod dicitur
Argentolium, in quo paucae moniales multiplici infamia ad
ignominiam sui ordinis degentes multo tempore spurca & infami
conversatione omnem ejusdem loci affinitatem foedaverant;
cumque omnes qui aderant...illarum expulsioni insistens abbas
fancti Dionysii Suggerius emunitatibus suis apostolorum
confirmatione certissimis in medium ostensis, praefatum
monasterium ad jus ecclesiae suae pertinere satis evidenter
ostendit; unde nos cum fratribus nostris praenominatis
participato consilio, & quia illud venerable B. Dionysii
coenobium potissimum in suis temporibus inter alia Galliae
totius monasteria Dei misericordia, & sanctorum martyrum
intercessione omni religione irradiatum vidimus, hanc ei
injunximus obedientiam, ut illis in religiosis locatis
monasteriis, ibidem monachos suos, qui Deo religiose
deserviant, substitueret. Et ut haec nostrae constitutionis
concessio, tam sibi, quam posteris, firmissima habeatur in
perpetuum, ei apostolica auctoritate, nostrique sigilli
corroboratione firmavimus, hoc idem Parisiensi episcopo, in
cujus parochia est, primum faciente & confirmante.

3Gallia Christiana, vol. 7, Instrumenta 53.
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IV.--Bulle du Pape Honore II4

Honorius Episcopus servus servorum Dei, dilecto in Christo
filio Suggerio Abbati sancti Dionysii salutem & A postilicam
benedictionem. Tunc religionis amor & caritalis unitar in
sui status perfectione servalumtor, si quod a membris
ecclesiae rationabli dispositione constituitus, a capite
roboretur. Nos igitur in Sede beati Petri Apostoli, cui
Christus ecclesiarum omnium contulit principatum, licet
indigni a Domino constituti, unitatem spiritus in vinculo
pacis conservare volumus, & quae a fratribus nostris
constituta sunt propensiori studio auctoritate Apostolica
confirmamus. Venerabilis siquidem frater noster Stephanus
Parisiensis Episcopus, sicut ex suarum literarum inspectione
cognovimus, monasterium Argentolium, in quo quaedam malac,
prout dicebatur, vitae mulieres vivebant, quod etiam ex
antiquis Regum praeceptis cognervat jure monasterio sancti
Dionysii pertinere, in praesentia venerabilium fratum
nostrorum Matthaei Albanensis Episcopi Apostolicae sedis
Legati, Rainaldi Remensis Archiepiscopi, Gaufridi
Carnotensis, Gosleni Suessionensis Episcoporum, hortatu etiam
charissimi silii nostri Ludoricci illustris & gloriosi Regis
Francorum, dilecte in Domino sibi Suggeri Abbas, intuitu
religionis sibi & monasterio sancti Dionysii (salvo jure
Parisiensis ecclesiae) concessit, ita tamen ut mulieribur in
religiosis locis ubi animas possint salvare, provideas. Quod
ergo pro reformandae religionis amore de praefato monasterio
a praedicto Stephano Parisiensis Episcopo statutum est,
auctoritate nostra firmamus, & firmum volumus futuris
temporibus permanere. Tuae igitur dilectioni mandamus, ut ad
religionem & monasticum ordinem in praefato loco statuendum
diligenti vigilantia studeas, & ne praedictarum mulierum
aliqua in tua culpa depereat in locis religiosis solicita
cura provideas. Datum Laterani, pono Kal. Maii.